МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

17.04.2023
ПРИКАЗ № 55/1

Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, находящихся
в трудной жизненной ситуации

В целях профилактики безнадзорности несовершеннолетних, предоставления услуг об
организации оздоровления отдыха и занятости детей и подростков, находящихся в
трудной жизненной ситуации, в летний период 2023 года

приказываю:

1. Организовать на базе МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа»
(2 этаж) детский оздоровительный лагерь «Радуга» с дневным пребыванием в
следующие сроки и количеством отдыхающих:

- 1 смена с 01.06.2023 года по 30.06.2023 года -  на 20 человек
- 2 смена с 03.07.2023 года по 31.07.2023 года -  на 20 человек

1.1. Считать количество дней каждой смены с учетом выходных и праздничных дней.
2. Назначить начальником детского оздоровительного лагеря

1 смена -  Борисову Наталью Аркадьевну;
2 смена -  Виноградову Валентину Михайловну.

2.1. Начальникам детского оздоровительного лагеря провести инструктаж с
сотрудниками по охране жизни и здоровья детей.
2.2.На начальников детского оздоровительного лагеря возложить:

>  ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере;
>  ответственность за пожарную безопасность по лагерю;
>  ответственность за здоровье детей в лагере согласно санитарным

правилам.
3. Назначить воспитателями в лагере и возложить на них ответственность за жизнь,

здоровье и благополучие детей во время проведения мероприятий и выполнение
правил противопожарной безопасности:
1 смена: Семенова Е.И., Теслицкая К.А., Терентьев П.Ю., Фёдорова Е.Н., Шершнева
Н.В.
2 смена: Бушуева О.А., Кошелев А.В., Семенова В.Е., Разумова И.В., Черная А.Ю.

4. Назначить ответственного за качественное приготовление пищи повара Кухареву
Н.Н.

5. Назначить ответственного за получение и выдачу продуктов со склада кладовщика
Саксину JT.A.

6. Назначить ответственными за бракераж готовой продукции начальников лагеря
Борисову Н.А.; Виноградову В.М.

7. Назначить ответственными за санитарное состояние территории школьного лагеря
(столовая, сан.узлы, классные комнаты, отведенные под летний лагерь) завхоза
Рожкову Н.В. и технический персонал в составе: Тараненко А.А., Кузьминой Е.А.,
Яковлевой А.В., Андреевой Ю.А.

8. Назначить ответственным за огнетушители Борисову Н.А.
9. Ответственность за противопо'жарную безопасность в игровых комнатах возложить

на воспитателей:
1 смена: Кошелев А.В., Фёдорова Е.Н., Теслицкая К.А., Терентьев П.Ю., Семенова Е.И.
2 смена: Бушуева О.А., Черная А.Ю., Шершнева Н.В., Семенова В.Е., Разумова И.В.
10. Создать команду противопожарного звена по эвакуации детей на случай ЧС в

составе:

- командира, зам.директора по безопасности Борисовой Н.А.
- зам. командира, ответственного за мотопомпу Кошелева А.В.

Ответственные за эвакуацию:
1 смена:

Выход № 3: Фёдорова Е.Н.
Выход № 4: Теслицкая К.А.

2 смена:
Выход № 3: Разумова И.В.
Выход № 4: Семенова В.Е.

11. В лагере установить следующий режим работы:

Время Мероприятия
8.00-9.00 Сбор детей, зарядка.
9.00-9.15 Утренняя линейка.

9.15-10.00 Завтрак.
10.00-12.00 Работа по плану отрядов, общественно-полезный

труд, работа кружков и секций
12.00-13.00 Оздоровительные процедуры.
13.00-14.00 Обед.
14.00-14.30 Свободное время.
14.30-15.30 Дневной сон
16.00-16.30 Полдник.
16.30-17.30 Работа по плану отрядов, работа кружков и секций

17.30 Уход домой.

Директор школы: М ихайлова Н.А.